

UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Pułtuski porozumienia o współpracy pn. „Partnerstwo jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatów makowskiego, przasnyskiego i pułtuskiego” przy realizacji strategii partnerstwa oraz tworzenia nowych wspólnych projektów.

Powiat Pułtuski w latach 2021-2022 uczestniczył w innowacyjnym projekcie pn. *Pilotaż „Centrum Wsparcia Doradczego”*, który miał na celu wsparcie gmin oraz powiatów w prowadzeniu skutecznej i efektywnej polityki rozwoju. W realizacji CWD, oprócz nawiązanych 38 partnerstw jst z terenu całej Polski, uczestniczyli Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Związek Miast Polskich oraz Urzędy Marszałkowskie 15 województw. Informacje nt. projektu znajdują się m.in. na stornie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej <https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/centrum-wsparcia-doradczego>

W ramach projektu nawiązane zostało m.in. *“Partnerstwo jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatów makowskiego, przasnyskiego i pułtuskiego”* w skład którego weszły: Miasto Maków Mazowiecki, Powiat Pułtuski, Powiat Przasnyski, Powiat Makowski, Gmina Pokrzywnica, Gmina Winnica, Gmina Karniewo, Gmina Szelków, Gmina Sypniewo, Gmina Rzewnie, Gmina Młynarze, Gmina Płoniawy-Bramura, Gmina Czerwonka, Gmina Krasnosielc, Gmina Różan, Gmina Przasnysz, Gmina Krzynowłoga Mała, Gmina Jednorzec, Gmina Czernice Borowe, Miasto i Gmina Chorzele, Gmina Krasne.

Samorządy wspólnie z doświadczonym zespołem ekspertów Związku Miast Polskich opracowały m.in. Strategię terytorialną dla obszaru Partnerstwa, obejmującego swym zasięgiem obszar gmin wchodzących w skład Partnerstwa. W strategii określone zostały m.in. cele strategiczne oraz projekty i zadania służących do ich osiągnięcia.

Realizacja projektu zakończyła się w marcu 2022 r. Kontynuację powyższych działań stanowi projekt *„CWD Plus”*, realizowany przy udziale Fundacji Fundusz Współpracy i Związku Miast Polskich. Zarząd Powiatu w Pułtusku w lipcu 2022 r. wyraził chęć dalszego uczestnictwa w nawiązanym partnerstwie jst i tym samym na udział w projekcie *„CWD Plus”*.

Obecnie chęć dalszego uczestnictwa w nawiązanym partnerstwie wyraziło 15 z 21 jst. Kolejny etap działań projektowych uwzględnia konieczność sformalizowania nawiązanego partnerstwa. Proponowane jest nawiązanie Porozumienia Gminno-Powiatowego. Z uwagi na fakt, że w ramach właściwości Rady Powiatu jest m.in. stanowienie o kierunkach działań zarządu powiatu (art. 12 pkt. 4) opracowany został wzór uchwały Rady Powiatu w Pułtusku w zakresie wyrażenia zgody na zawarcie wspomnianego wyżej *“Partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatów makowskiego, przasnyskiego i pułtuskiego”* przy realizacji strategii partnerstwa oraz tworzenia nowych wspólnych projektów.

Powiat Pułtuski mając na uwadze możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne, w tym m.in. w ramach nowej perspektywy finansowej na lata 2021-2027, widzi konieczność zaktualizowania dokumentu, który zapewni prawidłowe prowadzenie polityki rozwoju. Celem zaktualizowania i wdrożenia Strategii Terytorialnej dla obszaru funkcjonalnego „Partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatów makowskiego, przasnyskiego i pułtuskiego”, jest umożliwienie wspólnego planowania działań rozwojowych na obszarze partnerskich JST tj. powiązanych ze sobą funkcjonalnie gmin i powiatów.

Porozumienia o współpracy *„Partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatów makowskiego, przasnyskiego i pułtuskiego”* przy realizacji strategii partnerstwa oraz tworzenia nowych wspólnych projektów zawierane jest na okres przygotowania, realizacji i okresu trwałości perspektywy finansowej na lata 2021-2027, a także innych funduszy.

Dyrektor
Wydziału Rozwoju i Promocji

mgr Anna Makówka

STAROSTA

Jan Zalewski